Ignorātia facti n̄ iuris excusat. ex ē.
de re. iur. ignorātia. li. vj. Qui d̄icti intē
tionē tene. ut in sequenti. §.

Utp̄ ignorātia excuset a p̄c̄o: s̄e. s̄m
Wil. Duplex ē ignorātia. Quedaz ē iur
ris. ut si nescit furtū esse p̄c̄m. Quedaz
est facti. ut si nescit hanc rē quā accepit
esse alienā. sed putat suā. Ignorātia aut
iuris. aut oīno est inuincibilis et inuolū
taria. ut q̄. s. aliquis sine culpa sua scire
non p̄t. sicut in infantibz v̄l amentibz a
natiuitate. et tūc excusat a toto. Et eodē
mō si aliq̄s de aliquo casu dubitās p̄su
luit p̄tōs. a quibz t̄n̄ habuit aliq̄ q̄ veri
tas se h̄ret: excusat̄ p̄pter talē igrātia.
Naz in se fecit qd̄ potuit. Si v̄o in hanc
inuincibilē ignorātia icidit culpa sua.
tūc aut hoc fuit p̄ opus licitū. ut si p̄ vi
gilias vel abstinentiā deuenit ad amen
tia. et tūc excusat̄ a toto. etiā si feruoris
excessus peccatū veiale fuerit. Aut fuit
p̄ opus illicitū. et tūc dicūt quidā q̄ ex
cusat̄ a tanto. s. nō a toto. ar. di. l. sepe.
xv. q. j. §. s. hoc. Quidā aut̄ dicūt q̄ pec
catū sequēs excusat̄ a toto. si nullū habz
usum rōnis. Et hoc p̄babilius et verius.
xv. q. j. aliq̄s. et. c. se. **A**. Scdm̄ canones
t̄n̄ oībz talibz si liberati fuerint est p̄nā
ip̄onēda. sed leuior q̄ si sani tale qd̄ p̄mī
sissent. xv. q. j. si quis insanies. Et hoc fit
ad cautelā. ut in sū. cō. eo. ti. q. xvij. ubi
etiā d̄r s̄m glo. ray. q̄ h̄ntibz usum rōnis
quo ad ea sine quibz non est salus. nulla
ignorātia est inuincibilis simpl̄r et om̄
nino. quia si nō inueniret hoīem a quo
doceret̄: vnctio doceret̄ eū. nisi stare p̄
ip̄m. **B**. Si v̄o ignorātia iuris sit vinci
bilis. et volūtaria. tūc si fuit affectata
in nullo excusat. imo est sp̄ale p̄c̄m. Si
v̄o nō fuit affectata. sed solū qz neglexit
adiscere: excusat̄ a tanto. sed non a toto.
Dec de ignorātia iuris. A. Item in di
cta. q. xvij. T̄n̄ sciendū q̄ hoc itelligen
dū est s̄m modū negligētie. ut tantom̄
noz sit excusatio quanto maior fuerit in

adiscendo negligentia. intātū ut lata ne
gligentia equipetur dolo. ut. ff. de positi. l.
qd̄ nerua. et de p̄sti. ut aīarum. li. vj. **B**.
Si v̄o sit ignorātia facti. hec p̄t esse du
plex. Nam vel ignorātia est causa agen
di. ita q̄ si sciret illam circūstantiā que
trahit in p̄c̄m: nō faceret. et se fecisse do
let. et hec excusat a toto si t̄n̄ debita dili
gentia p̄missa fuit. que si p̄missa nō fuit
excusat solum a tanto. **A**. et q̄nqz a nul
lo. videlicet si ignorantia fuerit crassa et
supina. dicto. c. ut animaz. **B**. Vel igno
rantia ē comitans actū. s. q̄ etiā si sciret
circūstantiā peccati nihilomin⁹ faceret
et hec nō excusat. Con. predictis De. et
Tho. in scripto. et in p̄ma scde. q. lxxvj.
A. Item in sū. con. eo. ti. dicta. q. xvij. **B**
Utp̄ p̄ ignorātia excusetur q̄s a statu
tis ordinariōz. habes infra. lex. §. v. et
sup̄. excoicatio. §. vj. Et utp̄ excuset̄ sco
laris qui tenet sui doctoris opinionem.
vide infra. opinio.